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Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés (“Gazera
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&
Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Késhillit Organizues té Festivalit Tradicional Folklorik “Anadrinia Jehon
2023”

1. Caktohet Késhilli Organizues i edicionit t€ 22-t& t& Festivalit Tradicional Folklorik “Anadrinia
Jehon 20237, n€ kété pérbérje:

1.1. Afrim Dina, kryesues,
1.2, Muharem Morina, anetar,
1.3. Shedat Ukaj, anétar,
1.4, Bajram Morina, anétar,
1.5, Diellza Canta, anétare,
1.6. Salih Bytyqi, anétar,
1.7. Naser Dula, anétar,
1.8. Saranda Sallteku, anétare,
1.9. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.10. Fatmir Hoti, anétar,
1.11. Daut Bytyqi, anélar,
1.12. Afrim Berisha, anétar,
1.13. Nora Boshnjaku, anétare,
1.14. Feriz Thagqi, anétar,
1.15. Qerim Hoti, anétar,
1.16. Dafina Gashi, anétare,
1.17. Gani Bytyqi, anétar,
1.18. Naim Krasniqi, anétar.

2. Késhilli ka pér detyré t’i ndérmarré t€ gjitha veprimet organizative pér mbarévajtjen e
festivalit, pérfshiré seleksionimin e grupeve artistike pjesémarrése né festival, rregullimin e
skenés, pérzgiedhjen e jurisé profesionale pér vlerésim, shpémdarjen e fiesave pér
pjes€marrésit, si dhe ndarrjen e ¢gmimeve té festivalit né natén finale.

3. Obligohet Késhilli qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Organizimi dhe ndarja e pérgjegj€sive pér pjesén operative té organizimit té festivalit, i takon
kryesuesit té€ Késhillit Organizues.




5. Késhilli Organizues éshté i obliguar g€ t'i raportojé Kryetarit t€ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit té Festivalit.

6. Késhilli do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit &€ kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné né afat té arsyeshém.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen anétarét e K&shillit Organizues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim ¢ njoftohen:
e Anétarét e Késhillit Organizues,

e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivi

7t RABDVEC XS
¢ e Me QRANOVAC &5 o7
g



Republika e Kogavés
Republika Kosovo / Repiblic of Kosovo

KomunaRahouec .
OpstinaOrahovag/Municipality Rahovéc 5"’ = "
. e \DA.

Kryetari i Komunés - Presednik Opstine —.Mayor Office |} /L, /1 Y 3

Duke u bazuar né nenin 13 dhe neni 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Republikés sé&
Kosovés, Nr. 03/L040,(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 5, 7 dhe 8
te Rregullores per Kushter, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Nr.1427, e
dates: 28.4.201, ne pérputhje me kushtet dhe kriterer e pércaktuara né Konkursin e hapur
nga Drejtoria per Arsim, me nr. té protokollit 882, té dates: 5.4.2023, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t¢ Statutit té Komunés sé€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen
e bursave pér arsim pér vitin akademik 2022/2023

1. Caktohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e
bursave pér arsim pér vitin akademik 2022/2023, me kété pérbére:

1.1. Jeton Krasniqi, kryesues,

1.2. Qemajl Krasniqi, anétar,

1.3. Vjollca Vugitérna, anétare,

1.4. Mirsad Shala, anétar,

1.5. Nazmi Bellaga, anétar nga shoqéria civile.

2. Caktimi i komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave
pér arsim béhet né pérputhje me nenin 7 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat
e Ndarjes sé subvencioneve, Nr. 1427, e datés: 28.4.2017 dhe konkursit té hapur nga
Drejtoria e Arsimit, me nr. prot.882, 1é datés: 5.4.2023.

3. Obligohet komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e bursave
pér arsim, té veproj€ duke u mbéshtetur né Rregulloren pér kushtet, Kriteret dhe Procedurat
¢ Ndarjes sé Subvencioneve, Nr. 1427, e datés: 28.04.2017 dhe konkursit 1€ hapur nga
drejtoria e Arsimit, me nr. prot. 882, t€ datés: 5.4.2023.

4. Komisioni do ta fillojé punén menjéheré dhe punét t€ pérfundojné né€ njé afat té arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen Anétarét ¢ Komisionit dhe Drejtoria e Arsimit
né Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Udérgoher :
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L1040 péi'O¥iédévensjeTokale t& Republikés sé

Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11, paragrafi 2, té Ligjit Nr. 06/L-081 pér
Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa né dokumente
publike nga dhe i ofrohet
gasje e ploté né dokumente publike, ne dosjen e tenderit me titull: “Blerja e dy autoambulancave”
me Nr. té Prokurimit 623-23-162-1-2-1.

e Nr. Prot. 02/416/23, e datés 6.

2. Ky vendim hyn né fugqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Né mbéshtetje t& nenit 10, paragrafi 1, t€ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit, ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 02/416/23, e datés: 6.4.2023 pér qasje né
dokumente publike nga z. m, pér
qasje né dokumente publike.
Pas shqyrtimit t& kérkesés, i ofrohet qasje ¢ ploté né dokumente publike dhe at€ né dosjen e tenderit
me titull: “Blerja e dy antoambulancave”, me Nr. t€ Prokurimit 623-23-162-1-2-1.
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike, éshté pranuar né ményré elektronike.
Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit té kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té té gjitha
shkresave 1€ léndés, vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund t€ paraqesé ankesé n€ Agjencionin
pér Informim dhe Privatési, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit 1€ tij.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Blerta Gashi, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar t& QDP-sé,
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o Arkivit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”}, dispozitave té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, Nr. 1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

6.

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér térheqjen e Petty Cash-it

. Z. Egzon Thaqi, 1 sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér buxhet dhe financa, né

Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pérgjegjés pér térheqjen e Perty Cash-it, né Komunén e Rahovecit.

Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegj€s pér térheqjen e Petty Cash-it, né Komunén e
Rahovecit, jané t&€ pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjéstté.

Obligohet i lartpérmenduri gé té veprojé duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

Ky vendim prodhon efekt juridik, deri n€ pérfundim té vitit fiskal 2023.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset z. Egzon Thaqi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
né Komunén e Rahovecit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Z. Egzon Thagqi,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi.
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Né mbéshtetje t€¢ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L—040[1péf-fVctéqevcﬁsje L.Skal&té-&asmﬁs_-—
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), dispozitave t€ Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

|
|
'
|

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér mbajtje té Petty Cash-it

1. znj. Njoméza Fazliu, e sistemuar né puné dhe detyrat ¢ punés Zyrtar zotuese, prané Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pérgjegjés pér mbajtje té Petty Cash-it né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtares pérgjegjése pér mbajtje t€ Petty Cash-it né Komunén e
Rahovecit jané té pércaktuara ne Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité.

3. Obligohet e lartpérmendura gé t€ veproj duke u bazuar n€ Ligjin Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Ky vendim prodhon efekt juridik deri n€ pérfundim té vitit fiskal 2023.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset znj. Njoméza Faziiu dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o znj. Njoméza Fazliu,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit.
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2
pika 2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017, Kryetari i Komungs, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ ol o2 Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0015691/23, e dt. 07.04.2023 pér ndihmé financiare prej 400.00€ (katergind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve té lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
ga Rahoveci me daté 07.04.2023 ka parashtruar kérkes€ pér ndihmé financiare
pér lehom (lindje) pasi q¢ me daté 21.03.2023 ka lindur vajzé n&¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né
Rahovec.
Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk éshté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve té lindjes e ka t€ véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s& gjérave

elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€
lehonisé pér si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

erkujdesje Sociale,

s Drejtoria pér Shéndetési
e Drejtoria pér Buxhet dite Financa, dhe
o Arkivi.
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